
SEXTA-FEIRA, 06 DE AGOSTO DE 2010 9Diário Oficial Executivo  1
PORTARIA N° 447/10-DP-G DE 03/08/10.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 140188
O Defensor Público Geral do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o art. 8°, inciso VIII e XXI da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando o Decreto Governamental de 31.03.10, que 
nomeou os candidatos aprovados do Concurso C-143
Considerando a Portaria nª 249/10 DP-G
RESOLVE:
Designar DANIELLE SANTOS MAUES CARVALHO, titular da 
Defensoria Pública de Goianésia do Pará, para realizar itinerância 
na Defensoria Pública de Breu Branco, sem prejuízos de suas 
funções na Defensoria Pública de lotação inicial, até ulterior 
deliberação;
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se. 
ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO
              Defensor Público Geral  

PORTARIA N° 444/10-DP-G DE 03/08/10.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 140182

O Defensor Público Geral do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o art. 8°, inciso VIII e XXI da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando o Decreto Governamental de 10.06.10, que 
nomeou os candidatos aprovados do Concurso C-143
Considerando a Portaria nª 419/10 DP-G
RESOLVE:
Designar BRÁULIO VITOR DA SILVA FERNANDES, titular da 
Defensoria Pública de Banach, para atuar na Defensoria Pública 
de Redenção e realizar itinerância no município de lotação inicial, 
até ulterior deliberação;
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se. 
ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO
Defensor Público Geral  

PORTARIA N° 445/10-DP-G DE 03/08/10.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 140184

O Defensor Público Geral do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o art. 8°, inciso VIII e XXI da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando o Decreto Governamental de 10.06.10, que 
nomeou os candidatos aprovados do Concurso C-143
Considerando a Portaria nª 409/10 DP-G
RESOLVE:
Designar CAMILLA FACIOLA PESSOA LOBO, titular da Defensoria 
Pública de Canaã dos Carajás, para atuar na Defensoria Pública 
de Parauapebas, e realizar itinerância no município de lotação 
inicial, até ulterior deliberação;
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se. 
ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO
             Defensor Público Geral  

PORTARIA N° 446/10-DP-G DE 03/08/10.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 140185

O Defensor Público Geral do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o art. 8°, inciso VIII e XXI da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando o Decreto Governamental de 31.03.10, que 
nomeou os candidatos aprovados do Concurso C-143
Considerando a Portaria nª 248/10 DP-G
RESOLVE:
Designar DANIEL ARCHER FRANCA SILVA, titular da Defensoria 
de Placas, para atuar na Defensoria Pública de Santarém e 
realizar itinerância no município de lotação inicial, até ulterior 
deliberação;
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se. 
ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO
              Defensor Público Geral  

PORTARIA N° 459/10-DP-G DE 03/08/10.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 140269

O Defensor Público Geral do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o art. 8°, inciso VIII e XXI da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando o Decreto Governamental de 10.06.10, que 
nomeou os candidatos aprovados do Concurso C-143
Considerando a Portaria nª 412/10 DP-G
RESOLVE:
Designar VINICIUS TOLEDO AUGUSTO, titular da Defensoria 
Pública de Prainha, para atuar na Defensoria Pública de Monte 
Alegre e realizar itinerância no município de lotação inicial, até 
ulterior deliberação;
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se. 
ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO
            Defensor Público Geral  

PORTARIA N° 460/10-DP-G DE 03/08/10.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 140261

O Defensor Público Geral do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o art. 8°, inciso VIII e XXI da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando o Decreto Governamental de 31.03.10, que 
nomeou os candidatos aprovados do Concurso C-143
Considerando a Portaria nª 250/10 DP-G
RESOLVE:
Designar SARAH CLARISSA CRUZ LEAO, titular da Defensoria 
Pública de Belterra,  para atuar na Defensoria Pública de 
Santarém e realizar itinerância no município de lotação inicial, 
até ulterior deliberação;
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se. 
ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO
            Defensor Público Geral  

PORTARIA N° 457/10-DP-G DE 03/08/10.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 140264

O Defensor Público Geral do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o art. 8°, inciso VIII e XXI da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando o Decreto Governamental de 10.06.10, que 
nomeou os candidatos aprovados do Concurso C-143
Considerando a Portaria nª 424/10 DP-G
RESOLVE:
Designar URSULA DINI MASCARENHAS, titular da Defensoria 
Publica de Portel, para atuar na Defensoria de Breves e no 
NAECA de Breves e realizar itinerância no município de lotação 
inicial, até ulterior deliberação;
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.
 ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO
            Defensor Público Geral  

PORTARIA N° 458/10-DP-G DE 03/08/10.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 140265

O Defensor Público Geral do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o art. 8°, inciso VIII e XXI da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando o Decreto Governamental de 10.06.10, que 
nomeou os candidatos aprovados do Concurso C-143
Considerando a Portaria nª 415/10 DP-G
RESOLVE:
Designar VAGNER DUPIM DIAS, titular da Defensoria Pública 
de Brasil Novo, para atuar na Defensoria Pública de Altamira, 
e realizar itinerância no município de lotação inicial, até ulterior 
deliberação;
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se. 
ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO
            Defensor Público Geral  

PORTARIA N° 456/10-DP-G DE 03/08/10.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 140258

O Defensor Público Geral do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o art. 8°, inciso VIII e XXI da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando o Decreto Governamental de 10.06.10, que 
nomeou os candidatos aprovados do Concurso C-143
Considerando a Portaria nª 422/10 DP-G
RESOLVE:
Designar ROGÉRIO FELIPE ZACHARIAS, titular da Defensoria 
Pública de Água Azul do Norte, para atuar na Defensoria Pública 
de Xinguara e realizar itinerância no município de lotação inicial, 
até ulterior deliberação;
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se. 
ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO
            Defensor Público Geral  

PORTARIA N° 455/10-DP-G DE 03/08/10.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 140251

O Defensor Público Geral do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o art. 8°, inciso VIII e XXI da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando o Decreto Governamental de 10.06.10, que 
nomeou os candidatos aprovados do Concurso C-143
Considerando a Portaria nª 420/10 DP-G
RESOLVE:
Designar RODRIGO OLIVEIRA BEZERRA, titular da Defensoria 
Pública de Uruará, para atuar na Defensoria Pública de Altamira, 
e realizar itinerância no município de lotação inicial, até ulterior 
deliberação;
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.
 ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO
            Defensor Público Geral  

PORTARIA N° 454/10-DP-G DE 03/08/10.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 140245

O Defensor Público Geral do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o art. 8°, inciso VIII e XXI da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando o Decreto Governamental de 10.06.10, que 
nomeou os candidatos aprovados do Concurso C-143
Considerando a Portaria nª 413/10 DP-G
RESOLVE:
Designar RENATO MENDES CARNEIRO, titular da Defensoria 
Pública de Pacajá, para atuar na Defensoria Pública de Tucuruí, e 
realizar itinerância no município de lotação inicial e no município 
de Tailândia, até ulterior deliberação;
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se. 
ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO
            Defensor Público Geral  

PORTARIA N° 247/10-DP-G DE 25/05/10.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 140239

O Defensor Público Geral do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o Art. 8°, inciso XV da Lei Complementar n° 054, 
de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando o resultado do Concurso C-143 para prover o 
Cargo de Defensor Público de 1ª Entrância da Defensoria Pública 
do Estado do Pará;
Considerando o Decreto Governamental de 31.03.10, que 
nomeou os candidatos aprovados do Concurso C-143;
Considerando os candidatos que manifestaram interesse em 
assumir o cargo, através da entrega da documentação necessária 
para a posse
Considerando o Termo de Opção lavrado pelo concursado 
nomeado; e,
Considerando o efetivo exercício da Posse;
RESOLVE:
Lotar RENAN CORREA FARAON, ocupante do Cargo de Defensor 
Público de 1ª Entrância, para exercício de sua titularidade na 
Defensoria Pública de Novo Repartimento.
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.
ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO
           Defensor Público Geral          

PORTARIA N° 462/10-DP-G DE 03/08/10.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 140229

O Defensor Público Geral do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o art. 8°, inciso VIII e XXI da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando o Decreto Governamental de 31.03.10, que 
nomeou os candidatos aprovados do Concurso C-143
Considerando a Portaria nº247/10 DP-G
RESOLVE:
Designar RENAN CORREA FARAON, titular da Defensoria Pública 
de Novo Repartimento, para atuar na Defensoria Pública de 
Tucuruí, e realizar itinerância no município de lotação inicial, até 
ulterior deliberação
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se. 
ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO
            Defensor Público Geral  

PORTARIA N° 452/10-DP-G DE 03/08/10.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 140215

O Defensor Público Geral do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o art. 8°, inciso VIII e XXI da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando o Decreto Governamental de 10.06.10, que 
nomeou os candidatos aprovados do Concurso C-143
Considerando a Portaria nª 418/10 DP-G
RESOLVE:
Designar KLEPER ANTONY NETO, titular da Defensoria Pública 
de Senador José Porfírio, para atuar na Defensoria Pública de 
Altamira, e realizar itinerância no município de lotação inicial, até 
ulterior deliberação;
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se. 
ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO
            Defensor Público Geral  

PORTARIA N° 461/10-DP-G DE 03/08/10.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 140225

O Defensor Público Geral do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o art. 8°, inciso VIII e XXI da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando o Decreto Governamental de 31.03.10, que 
nomeou os candidatos aprovados do Concurso C-143
Considerando a Portaria nª 245/10 DP-G
RESOLVE:
Designar REINALDO MARTINS JUNIOR, titular da Defensoria 
Pública de São João do Araguaia, para atuar na Defensoria 
Pública de Marabá, e realizar itinerância no município de lotação 


